

## Udenrigsministeriet

Miljø- og Fødevareudvalget

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Telefon +45 33 92 00 00  
Telefax +45 32 54 05 33  
E-mail: [um@um.dk](mailto:um@um.dk)  
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2019-16884	Fiskeripolitisk kontor	17. april 2019

### **MOF alm. del – svar på spørgsmål 701 fra ikke-medlem af udvalget (MFU) Eva Flyvholm (EL) stillet den 29. marts 2019 til ministeren for fiskeri og ligestilling og ministeren for nordisk samarbejde.**

#### Spørgsmål

Mener ministeren, at det er fornuftigt, at undervandsjagt om natten med harpun bliver forbudt i hele EU, fremfor at det er en regional eller national regulering?

#### Svar

Nej, jeg mener ikke, at det er fornuftigt, at undervandsjagt om natten med harpun bliver forbudt i hele EU.

I forhandlingsoplægget til forslaget om tekniske regler, godkendt i Folketingets Europaudvalg i marts 2018, var det anført, at man fra dansk side arbejder for, ”at det overlades til det regionale niveau at fastsætte, hvilke regler der om nødvendigt skal gælde for rekreativt fiskeri”. Fra dansk side har vi derfor igennem forhandlingerne på EU-niveau om forslaget om tekniske regler arbejdet aktivt for, at forbuddet mod undervandsjagt med harpun blev taget ud af forordningen eller alternativt, at en eventuel beslutning om at fastsætte regler for undervandsjagt blev overladt til det regionale niveau.

De kommende tekniske regler indeholder en mulighed for at fastsætte eller ændre regionale regler for en række elementer, f.eks. mindstestørrelser for fisk og skaldyr, såfremt disse regler, på baggrund af en videnskabelig vurdering, vurderes at sikre en fortsat bæredygtighed af bestandene og

havmiljøet. Reglerne om forbudte redskaber eller fiskepraksis, herunder undervandsjagt om natten med harpun gælder imidlertid horisontalt i EU og kan ikke ændres regionalt. Dette betyder, at forhandlingerne på dette specifikke punkt gav et resultat, som ikke er proportionalt med indvirkningen fra undervandsjagt om natten med harpun i de nordlige farvande.

Jeg har skrevet til fiskerikommissær Karmenu Vella for at gøre ham opmærksom på den uønskede effekt, som forbuddet mod undervandsjagt om natten med harpun vil have for danske undervandsjægere.

Med venlig hilsen

Eva Kjer Hansen